
BOE núm. 60 Sábado 11 marzo 2006 2521

B.   OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE FOMENTO
 11.680/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 

de Valencia, por la que se anuncia concurso pú-
blico para el otorgamiento de una concesión ad-
ministrativa para la ocupación de dominio públi-
co portuario con destino a la explotación de una 
terminal de graneles sólidos no aptos para el con-
sumo humano o animal, abierto a uso general, en 
el Muelle Sur de la Ampliación del Puerto de Sa-
gunto y se somete a la información pública que se 
precisa.

Entidad adjudicadora: Autoridad Portuaria de Valen-
cia. Avda. Muelle del Turia, s/n.º, 46024, Valencia (Es-
paña). Teléfono: 393.95.00 - Fax: 393.95.99.

Objeto: Construcción y explotación una terminal de 
graneles sólidos no aptos para el consumo humano o ani-
mal, abierta al uso general, con una zona de maniobra, in-
tegrada en la concesión, en la que, a requerimiento de la 
Autoridad Portuaria de Valencia, deberán manipularse, 
para terceros, graneles aptos para consumo humano y/o 
animal en el Muelle Sur de la Ampliación del Puerto de 
Sagunto.

Lugar de ubicación de las terminales: Puerto de Sa-
gunto.

Duración del contrato: Duración máxima de treinta y 
cinco (35) años. Los licitadores podrán ofertar un plazo 
de duración inferior en los términos previstos en el Plie-
go de Bases.

Documentos de interés para los licitadores:

Pliego de Bases.
Pliegos de Condiciones que regula el desarrollo de la 

Concesión.
Proyecto de Construcción de la Infraestructura y de la 

Superestructura del Muelle.
Fianzas y garantías:

Fianza Provisional: Cuatrocientos mil euros (400.000 €), 
de conformidad con la Base 7.ª del Pliego de Bases que rige 
para este concurso.

Fianza Definitiva o de Construcción: Equivalente al 
cinco por ciento (5 %) del presupuesto total de las obras 
e instalaciones, de conformidad con la Cláusula 28.ª del 
Pliego de Condiciones que regula el desarrollo de la 
Concesión.

Fianza de Explotación: Un millón setecientos cin-
cuenta mil euros (1.750.000 €), de conformidad con la 
cláusula 29.ª del Pliego de Condiciones que regula la 
Concesión.

Ofertas, requisitos: Las ofertas se formularán con 
arreglo a lo dispuesto en el Pliego de Bases con los requi-
sitos que en el mismo se especifican y deberán ir redacta-
das en castellano o valenciano.

Manifiesto de documentos: Los documentos de inte-
rés para los licitadores, citados anteriormente, estarán de 
manifiesto a disposición de aquellos que lo soliciten a 
partir del día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado y hasta las doce 
(12:00) horas del día anterior a la fecha límite de presen-
tación de ofertas en las oficinas de la Autoridad de Va-
lencia (Departamento de Concesiones). Avda. Muelle de 
Turia, s/n.º, 46024 Valencia, donde podrán ser retirados 
previa acreditación de haber efectuado un pago de seis-
cientos euros (600 €). Este pago se realizará en la Oficina 

de Pagaduría de la Autoridad Portuaria de Valencia, sita 
en el mismo Edificio.

Presentación de ofertas, lugar y plazo: Deberán pre-
sentarse en la Oficina de Secretaría de la Autoridad Por-
tuaria de Valencia (ver Entidad Adjudicadora), hasta las 
doce (12:00) horas del día 22 de mayo de 2006. No se 
admitirán más ofertas que las presentadas en mano, re-
chazándose las remitidas por correo o cualquier otro 
procedimiento distinto de la entrega directa y personal.

Apertura de ofertas: fecha, lugar y hora: La Apertura de 
ofertas se verificará en acto público, que tendrá lugar a las 
doce (12:00) horas 23 de mayo de 2006, en el Edificio de 

 11.781/06. Resolución definitiva de la Convocatoria Pública de ingreso en Adif con la categoría profesio-
nal de Montador Eléctrico de Instalaciones de Seguridad (B.O.E. n.º 244, de 12 de octubre de 2005).

De acuerdo con lo establecido en el apartado 6) resolución definitiva de la base F) proceso de selección y adjudi-
cación de plazas de la convocatoria citada en el encabezamiento, y una vez finalizado el proceso de adjudicación de 
plazas, la Dirección General de Seguridad, Organización, Recursos Humanos y Relaciones Internacionales del Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias ha acordado publicar la adjudicación definitiva de plazas de dicha convoca-
toria, que es la que a continuación se expresa:

Turno previo

Ninguno de los participantes en la Convocatoria han resultado encuadrados en dichos Turnos de adjudicación 

Dirección de la Autoridad Portuaria de Valencia sito, en la 
Avda. Muelle de Turia, s/n.º, 46024 (Valencia).

Plazo de validez de la proposición: Ocho (8) meses 
contados desde la fecha de apertura de ofertas.

Criterios de adjudicación: Los que figuran en el Plie-
go de Bases.

Condiciones mínimas a exigir a los licitadores: Las 
que figuran en el Pliego de Bases del Concurso.

Modalidad de Adjudicación: Concurso por procedi-
miento abierto.

Valencia, 8 de marzo de 2006.–El Director General, 
Ramón Gómez-Ferrer Boldova. 

Turno de adjudicación primero

Nº documento 
identifi cativo Apellidos y nombre Plaza adjudicada

Puntuación 
obtenida 

en el cursillo 
de adaptación

    

1112018Z SANCHEZ GOMEZ, FRANCISCO JOSE  . . . . . . MADRID-CHAMARTIN  . . . 24

Turno de adjudicación segundo, tercero y cuarto

Ninguno de los participantes en la Convocatoria ha resultado encuadrado en dicho Turno de adjudicación.

Turno de adjudicación quinto

N.º documento 
identifi cativo Apellidos y nombre Plaza adjudicada

Puntuación 
obtenida 

en el cursillo 
de adaptación

    

18447748T MARTINEZ GAMERO, RAUL  . . . . . . . . . . . . . . TERUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . .  38,67
28492774Y CORONA CABRERA, MARCO ANTONIO  . . . . MERIDA  . . . . . . . . . . . . . . . .  38,67
12400042Y NIETO BERNAL, PABLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . MEDINA DEL CAMPO  . . . .  38
18439742K PIÑEIRO VILLALBA, JORGE  . . . . . . . . . . . . . . . TERUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . .  37,33
12396703W SAN JOSE DE LA FUENTE, DAVID  . . . . . . . . . PALENCIA  . . . . . . . . . . . . . .  36
51429075V LOPEZ CARVAJAL, YAGO  . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID-CHAMARTIN  . . .  36
10077983G RODRIGUEZ DIAZ, HECTOR  . . . . . . . . . . . . . . BURGOS  . . . . . . . . . . . . . . . .  34,67
24234931S MERELO SEVILLANO, FRANCISCO  . . . . . . . . MOSTOLES  . . . . . . . . . . . . . .  34,67
76867618P GARCIA FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER  . O BARCO DE VALDEORRAS .  34,67
32829845J VAZQUEZ SANCHEZ, SAMUEL  . . . . . . . . . . . . BURGOS  . . . . . . . . . . . . . . . .  34,67

48861631W NAVARRO LOPEZ, JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . TALAVERA  . . . . . . . . . . . . .  34
9778477G ROBLES DEL RIO, FRANCISCO JAVIER  . . . . . AVILA  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

51994516A GOMEZ GONZALEZ, RAUL  . . . . . . . . . . . . . . . . AVILA  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
18433893Z RUEDA HERNANDEZ, JUAN VICENTE  . . . . . CASPE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30,33
71131947P DEL AMO VILA, JOSE MANUEL  . . . . . . . . . . . PAMPLONA  . . . . . . . . . . . . .  30,33



2522 Sábado 11 marzo 2006 BOE núm. 60

9811680H DE CASO LLAMAS, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . PAMPLONA  . . . . . . . . . . . . .  29,67
45678757K HERNANDEZ VALLEJO, KOLDOBIKA  . . . . . . GERONA  . . . . . . . . . . . . . . . .  29,67
18425024T GIMENO MONLEON, JAVIER NICOLAS  . . . . . L’AMETLLA DE MAR  . . . . .  29,33
30971041T ORTEGA PADILLA, ISRAEL  . . . . . . . . . . . . . . . GRANOLLERS  . . . . . . . . . . .  28,33
9806800Z DIEZ GETINO, HERADIO JAVIER  . . . . . . . . . . SAN VICENTE CALDERS  . .  28,33

12405578E BELTRAN GARCIA, EDUARDO  . . . . . . . . . . . . ALMANSA  . . . . . . . . . . . . . .  28,33
9811679W DE CASO LLAMAS, JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . GRANOLLERS  . . . . . . . . . . .  28

72687339W LOPEZ RUBIO, SERGIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GERONA  . . . . . . . . . . . . . . . .  26,67
52129024F COLINA DEL CASTILLO, JUAN MANUEL  . . . GERONA  . . . . . . . . . . . . . . . .  25,33

Madrid, 7 de marzo de 2006.–El Director General de Seguridad, Organización, Recursos Humanos y Relaciones 
Internacionales, Mariano Garrido García.

N.º documento 
identifi cativo Apellidos y nombre Plaza adjudicada

Puntuación 
obtenida 

en el cursillo 
de adaptación

    

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 9.979/06. Resolución del Fondo de Garantía Sala-
rial, de 27 de febrero de 2006, por la que se anun-
cia la enajenación, por el procedimiento de su-
basta, de un bien inmueble de su propiedad en 
Las Palmas de Gran Canaria.

Se hace pública la convocatoria para la enajenación, 
por el procedimiento de subasta, del siguiente bien in-
mueble:

Lote único: Finca rústica en explotación, emplazada 
en el valle de Taralejo, del término municipal de Tuine-
je, en la isla de Fuerteventura. Tiene una superficie 
de 12 hectáreas 32 áreas 58 centiáreas. Registral núme-
ro 1.938 del Registro de la Propiedad número 2 de 
Puerto del Rosario.

Cargas y arrendamientos. Se encuentra libre de cargas 
y en la actualidad se halla arrendada hasta el 1 de enero 
de 2010.

Precio mínimo de licitación. 83.866,47 euros (ochenta 
y tres mil ochocientos sesenta y seis euros con cuarenta y 
siete céntimos de euro).

Las especificaciones del bien y las condiciones para 
concurrir a la subasta se contienen en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares obrante, a disposición de 
los interesados, en la Secretaría General del Fondo de 
Garantía Salarial (calle Sagasta, número 10, de Madrid) y 
en la Unidad Administrativa de este Organismo en las 
Palmas de Gran Canaria, sita en la avenida Primero de 
Mayo, 12, 1.ª planta.

El acto de la subasta se celebrará en la sede de la Uni-
dad Administrativa de este Organismo en Las Palmas de 
Gran Canaria, sita en la avenida Primero de Mayo, 12, 1.ª 
planta, el día 4 de abril del año 2006, a las diez horas.

Para tomar parte en la misma, deberá haberse hecho 
previamente depósito del 25 por 100 del precio mínimo 
de licitación del bien correspondiente por el que se puja, 
efectuado en la Caja General de Depósitos del Ministerio 
de Economía y Hacienda, o consignarse ante la Mesa de 
la subasta.

Se podrá participar en la subasta mediante proposicio-
nes en sobre cerrado ofertando en el acto de viva voz, 
conforme se recoge en el citado pliego.

Madrid, 27 de febrero de 2006.–El Secretario general, 
Juan Pedro Serrano Arroyo. 

 10.380/06. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se anuncia prime-
ra subasta pública del inmueble de su propiedad, 
sito en la calle Bartolomé Reus, 17, de Castellón.

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con fe-
cha 2 de marzo de 1999, autoriza a la Tesorería General 
de la Seguridad Social, que acordó su venta y declaró su 

alienabilidad con fecha 25 de enero de 1999, para enaje-
nar la finca, con número de inventario 12/0035, que a 
continuación se detalla, sita en la calle Bartolomé Reus, 
n.º 17, de Castellón:

Urbana. Once-B, planta baja comercial con fachada a 
la calle Bartolomé Reus, n.º 17, de Castellón de la Plana, 
con superficie útil de 106,62 m2. Figura inscrita en el 
Registro de la Propiedad n.º 2 de Castellón de la Plana, al 
Tomo 354, Folio 145, Finca 34181, Inscripción 3.ª

Por ello se procede a convocar subasta, que tiene 
carácter de primera, por haber transcurrido más de dos 
años de la anterior, para la venta de la finca señalada 
anteriormente.

El tipo mínimo de licitación es de 209.268,07 euros, 
sin que sean admisibles ofertas a la baja, que se rechaza-
rán automáticamente por la Mesa.

La subasta se regirá por las cláusulas administrativas 
contenidas en el pliego de condiciones, que se encuentra 
a disposición de los posibles licitadores en la Dirección 
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad So-
cial, plaza Juez Borrull, n.º 14, de Castellón, en horario 
de oficinas (de nueve a catorce horas).

El acto público de la subasta tendrá lugar, ante la 
Mesa constituida al efecto, a las once horas del día 25 de 
abril de 2006 y será publicado el presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Los gastos e impuestos que se originen con motivo de 
esta subasta, incluidos los de publicidad de la misma y 
los de posterior transmisión de dominio, serán por cuenta 
del adjudicatario-comprador.

Castellón de la Plana, 23 de febrero de 2006.–El Di-
rector Provincial, Manuel Cerdá Ferrer. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 10.170/06. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a Eléctrica de la Ribera del Ebro, S.A. la instala-
ción de un segundo grupo de la central térmica de 
ciclo combinado de Castejón (Navarra).

Visto, el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Navarra, a 
instancia de Elerebro, en solicitud de autorización admi-
nistrativa para la instalación de un segundo grupo de la 
central térmica de ciclo combinado de Castejón (Nava-
rra) y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el 
que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
suministro y procedimientos de autorización de instala-
ciones de energía eléctrica.

Vista la resolución de la Secretaría General para la 
Prevención de la Contaminación y el Cambio Climático 
de 18 de abril de 2005, por la que se formula declaración 
de impacto ambiental sobre el proyecto de construcción 
de un grupo de 400 MW de potencia, aproximadamente, 
en la central térmica de ciclo combinado de Castejón 
(Navarra).

Resultando, que como consecuencia de la informa-
ción pública practicada, se han formulado alegaciones 
de:

Ayuntamiento de Castejón.
Don José Manuel Hernández Agudo, en representa-

ción de Ekologistak Martxan Iruña-Ecologistas en Ac-
ción.

Estas alegaciones han sido contestadas por Elerebro.
Visto el informe preceptivo de la Comisión Nacional 

de Energía.
Resultando que la Declaración de Impacto Ambiental, 

de la Secretaría General para la Prevención de la Conta-
minación y el Cambio Climático, considera que el pro-
yecto es ambientalmente viable, estableciéndose para su 
ejecución y explotación una serie de condiciones.

Considerando que la Ley 54/1997, del Sector Eléctri-
co, reconoce la libre iniciativa empresarial para el ejerci-
cio de las actividades destinadas al suministro de energía 
eléctrica.

Considerando que Elerebro, ha acreditado su capaci-
dad legal, técnica y económico-financiera para la realiza-
ción del proyecto. Esta Dirección General ha resuelto:

Autorizar a Elerebro, la construcción de un grupo en 
la central termoeléctrica de ciclo combinado de Castejón 
(Navarra). Dicho grupo constará de una turbina de gas, 
una turbina de vapor, una caldera de recuperación y un 
alternador, con una potencia bruta de 400 MW, aproxi-
madamente y cuyo valor definitivo será fijado en el Pro-
yecto de Ejecución.

El Grupo constará de los siguientes equipos y siste-
mas principales: Sistema de turbina de gas.

El conjunto correspondiente a este sistema estará 
compuesto de las partes fundamentales siguientes:

Compresor.
Cámara de combustión.
Turbina.
Entrada y salida de gases.
Auxiliares.

El compresor instalado en el mismo eje que la turbi-
na, suministrará el aire de combustión a la presión ade-
cuada.

La turbina de gas deberá estar diseñada para operar 
con gas natural como combustible y dispondrá de quema-
dores de baja emisión de NOx y deberá tener un sistema 
supervisor de llama triplemente redundante.

El material de la turbina deberá ser de aleación resis-
tente a altas temperaturas y recubierto con capas protec-
toras.

El sistema de la turbina de gas deberá disponer de una 
serie de elementos auxiliares para su correcto funciona-
miento y operación segura.

Caldera de recuperación. La caldera de recuperación 
deberá ser dimensionada para optimizar el uso de todos 
los gases de salida de la turbina de gas, generando el va-
por para el funcionamiento de la turbina de vapor.

La caldera de recuperación podrá ser de flujo de gas 
vertical o horizontal sin postcombustión, con tres etapas 
de presión, recalentamiento y circulación asistida.

Turbina de vapor. La turbina de vapor, corresponde al 
ciclo Rankine, sin extracciones, de tres cuerpos, tandem 
compound, con recalentado, de condensación, multieta-
pa, de eje horizontal y flujo de vapor axial.

La turbina de vapor recibe vapor sobrecalentado de 
AP, MP y BP de la caldera de recuperación, transforman-
do su energía térmica en mecánica en el eje de la turbina, 
al cual se encuentra acoplado el alternador que genera 
energía eléctrica.

El vapor, una vez cedida la mayor parte de su energía 
es condensado en el condensador, y con las bombas de 
condensado y alimentación es devuelto a la caldera de 
recuperación, donde se revaporizará.

Alternador.
El alternador deberá ser trifásico de rotor cilíndrico 

con sistema de excitación estático y acoplado a la turbina 
de vapor y a la turbina de gas. Incluirá un sistema de re-


